UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v tổ chức chiến dịch bổ sung Vitamin

A cho trẻ em, đợt 2 năm 2023

An Giang, ngày       tháng  11  năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 7091/BYT-BMTE ngày 02/11/2023 của Bộ Y tế về

việc tổ chức chiến dịch bổ sung Vitamin A, kết hợp tẩy giun cho trẻ em, đợt 2 năm

2023.

Nhằm đảm bảo tất cả trẻ em trong độ tuổi từ 6 tháng – 35 tháng được bổ

sung Vitamin A theo hướng dẫn của Bộ Y tế,  Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện

các nội dung cụ thể như sau:

1. Việc tổ chức triển khai chiến dịch bổ sung Vitamin A theo đúng hướng

dẫn chuyên môn; đảm bảo đủ cơ số Vitamin A, đảm bảo vệ sinh, an toàn cho trẻ.

2. Tăng cường truyền thông, chống thiếu vi chất dinh dưỡng, thiếu Vitamin A

cho người dân. Thực hiện lồng ghép hoạt động truyền thông, phòng chống thiếu vi chất

với các hoạt động truyền thông nâng cao sức khỏe và phòng chống dịch bệnh.

3. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật:

- Làm đầu mối liên hệ Viện Dinh dưỡng để nhận Vtamin A, chủ động xây

dựng kế hoạch tổ chức chiến dịch bổ sung Vitamin A trên địa bàn tỉnh tham mưu

Sở Y tế để triển khai thực hiện.

- Tổ chức giám sát, theo dõi việc quản lý cấp, phát, sử dụng Vitamin A tại

các đơn vị đã được phân bổ triển khai thực hiện theo đúng quy định, nhất là quản

lý chặt chẽ việc cấp, phát và sử dụng thuốc Vitamin A đúng đối tượng; báo cáo kết

quả thực hiện chiến dịch theo hướng dẫn về Viện Dinh dưỡng, đồng thời báo cáo

về Sở Y tế.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ-SYT;

- Lưu: VT, P. NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T16:24:10+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T16:24:14+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-16T16:24:34+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!